[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СПАССКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24 декабря 2012 года
	              г. Спасск-Дальний
	№ 1062-па

	О внесении изменений в долгосрочную целевую программу  «Газоснабжение Спасского муниципального района на период 2011-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Спасского муниципального района

от 30 марта 2011 года № 213-па

В соответствии с Федеральным законом от 31марта 1999 года № 69-ФЗ                       «О газоснабжении в Российской Федерации», Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                в Российской Федерации», Федеральной целевой программой «Социальное развитие села до 2012 года», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2002 года № 858, постановлением администрации Спасского муниципального района от 26 июля 2010 года № 567-па « Об утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ Спасского муниципального района, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ Спасского муниципального района», на основании Устава Спасского муниципального района,  администрация Спасского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  в долгосрочную целевую программу  «Газоснабжение Спасского муниципального района на период 2011-2020 годы», утвержденную  постановлением администрации Спасского муниципального района от 30 марта 2011 года № 213-па следующее изменение:

приложение к Программе «Основные мероприятия, предусмотренные Программой» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу:

п. 1.2. приложение к Программе «Основные мероприятия, предусмотренные Программой», утвержденное постановлением администрации Спасского муниципального района от 13 декабря 2011 года  № 943-па «О внесении изменений              в долгосрочную целевую программу  «Газоснабжение Спасского муниципального района на период 2011-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Спасского муниципального района от 30 марта 2011 года №213-па.

3.Отделу информации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района (Полежаев) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети  Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                              на заместителя главы администрации Спасского муниципального района                          П.Л. Леновского.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава администрации

Спасского муниципального района

                  Л.В. Врадий

	Приложение   к постановлению администрации Спасского муниципального района

от  24 декабря 2012 года № 1062-па
«Приложение к долгосрочной целевой программе «Газоснабжение Спасского муниципального района на период 2011-2020 годы», утвержденной постановлением администрации Спасского муниципального района

от  30 марта 2011 года  № 213-па»

Основные мероприятия, предусмотренные Программой

	№ п/п
	Наименование органа местного самоуправления
	Мероприятия
	Сроки

выполнения

(год)
	Объемы финансирования

млн. руб.

	районный

бюджет
	бюджет сельских поселений
	привле-

ченные

средства

	1
	Спасский муниципальный район
	Разработка проектно-сметной документации
	2011
	3,057443
	-
	-

	2
	Александровское, Дубовское, Духовское, Краснокутское, Прохорское, Спасское, Хвалынское, Чкаловское сельские поселения
	Разработка схемы газоснабжения,

разработка проектно-сметной документации
	2012
	-
	4,0
	-

	3
	Александровское, Дубовское, Духовское, Краснокутское, Прохорское, Спасское, Хвалынское, Чкаловское сельские поселения
	Разработка схемы газоснабжения,

разработка проектно-сметной документации
	2013
	-
	2,4
	-

	4
	Александровское, Дубовское, Духовское, Краснокутское, Прохорское, Спасское, Хвалынское, Чкаловское сельские поселения
	Строительство газораспределительных сетей в сельских поселениях
	2014-2020
	-
	-
	7,0

	5
	Александровское, Дубовское, Духовское, Краснокутское, Прохорское,  Хвалынское, Чкаловское сельские поселения
	Строительство газгольдерных
	2014-2020
	-
	-
	3,5

	6
	Александровское,

Краснокутское,

Прохорское, Спасское,

  Хвалынское сельские поселения
	Перевод котельных, работающих на  жидком топливе (мазут, дизельное топливо)  на газообразное
	2014 -2016
	0,81
	1,59
	-

	7
	Александровское,

Дубовское, Духовское,

Краснокутское,

Прохорское, Спасское,

  Хвалынское, Чкаловское

сельские поселения
	Перевод котельных, работающих на твердом топливе (уголь)  на газообразное
	2015-2020
	-
	3,9
	2,7